
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
                                                 Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS)                                     

                                                       tel. 0364 46057 – 0364 46058  

    e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
 Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

  

                           
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web  
Esine, Prot. N. 1725/IV.5 del 10/08/2021  
 
OGGETTO: Decreto affidamento incarichi figure professionali interne all’istituzione scolastica per 
l’attuazione del PNSD azione #28. 
PNSD Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”.  
Nota Ministeriale prot. n. 4203 del 20/03/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del Lavoro n.2 del 2 febbraio 2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti              

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, riguardante “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 16/04/2019; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 26/06/2020 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di figure professionali ed esperti interni/esterni; 
VISTA la Nota ministeriale prot. 4203 del 20/03/2020 riguardante il “Piano nazionale per la scuola digitale. 

Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo 
per l’anno 2020.; 

VISTA la nota ministeriale prot. 18874 del 30/06/2021 riguardante “Piano nazionale per la scuola digitale. 
Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” per l’anno scolastico 2020-2021. Nota prot. n. 
4203 del 20 marzo 2020. Differimento dei termini di rendicontazione.”; 

VISTO  l’avviso di selezione, riservato al personale interno, per gli incarichi di figure professionali “esperto 
per la formazione, assistenza e supporto per la DDI” prot. n. 1654/IV.5 del 29/07/2021;  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTA  la graduatoria redatta in base alle domande pervenute e ai curriculum ad essa associati prot. n. 

1724/IV.5 del 10/08/2021; 
 

mailto:bsic83800q@istruzione.it
mailto:bsic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icesine.edu.it/


 

 

DECRETA 
 

Art.1 - Affidamento incarico 
Si conferisce l’incarico AI docenti interni all’istituzione scolastica per le figure professionali di esperti aventi 
competenze specifiche per la formazione, assistenza e supporto per la DDI per la realizzazione delle attività 
previste nel progetto: 
 

Ruolo Docente  Ore  

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola dell’infanzia 

Tiberti Michela 6 

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola primaria di Esine 

Ducoli Sonia 
Sanzogni Veronica 

3 
3 

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola primaria di Sacca 

Ramponi Miriam  
Moreschi Silvia 

3 
3 

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola primaria di Piamborno 

Benedini Alice 6 

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola secondaria di I grado di Esine 

Berti Giovanna 6 

esperto per la formazione, assistenza e supporto per la DDI 
per la scuola secondaria di I grado di Piamborno 

Medici Michela 6 

 
Art. 2 - Orario di servizio  
L’incarico avrà durata complessiva di n. 36 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, entro e 
non oltre il 18/09/2021, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
 
Art. 3 - Compiti  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
Per tale incarico spettano i seguenti compiti:  
- attivare formazione e assistenza in presenza e/o a distanza per i docenti e il personale scolastico per la 

realizzazione delle attività della didattica a distanza: piattaforma Agorà e relativo Registro Elettronico, 
piattaforma digitale Google Workspace for Education, ecc.; 

- fornire supporto e assistenza ai docenti e al personale scolastico per l’utilizzo delle tecnologie digitali; 
- collaborare con il DS per assicurare la completa realizzazione del progetto;  
- registrare le attività svolte e le ore effettuate su apposito timesheet. 
 
Art. 4 - Compenso 
Il compenso spettante è è pari a 27,78 euro/ora omnicomprensivo di ogni onere. 
 
Art. 5 - Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina con lettera di incarico.  
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993 


